

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Lägenhetsbrand i 2 rum och kök.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kriminalinsp Roland Nilsson, Polismyndigheten och Brandmästare Ragne Hanning, Räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Räddningstjänsten larmades av en person som kände att hans lägenhet blev onormalt varm och att det i hallen snabbt spred sig en ful gulaktig fläck som dessutom var varm.

I lägenheten ovanför var ingen hemma. Larmet till räddningstjänsten kom kl 19.16 och under brandmästare Leif Karlsson ledning åkte 3 bilar med 10 brandmän till platsen. De var på plats 19.21. De fick forcera dörren till lägenheten. Denna vara helt rökfylld och genomsöktes av rökdykare. Rökdykarna hittade en katt som omkommit i röken. De såg också att det brann i hallen, som de snabbt släckte av.

Efter ca 2 timmars arbete var det hela under kontroll.

UNDERSÖKNING

När polisen och räddningstjänsten kommer till platsen för att utreda orsaken är hela golvet i hallen uppbrutet. Tack vare att räddningstjänsten förstår polisens dilemma med att utreda bränder har vissa delar sparats. Och golvet i sin helhet har lagts ut på en balkong. Golvisolering av spån som räddningstjänsten öst i säckar för att den ska kunna undersökas om man finner det lämpligt. Även en del av den linoleummatta som legat över träreglarna har sparats.

Branden har sannolikt börjat i trossbotten, då träreglarna är brända (kolade) på undersidan. Hallen har små brandskador. Däremot har de träreglar som funnits i trossbotten skador av brand.

SAMMANFATTNING OCH ORSAK

Den direkta brandorsaken har inte kunnat påvisas. Iakttagelser vid undersökningen tyder på att branden börjat i trossbotten i hallen.

Vagabonderande strömmar kan vara en trolig orsak. Det vill säga att strömmen sökt jord i vassmattans nät i väggen.

ERFARENHET

I gamla hus händer det relativt ofta att just vagabonderande strömmar uppträder.

Framför allt i de elcentraler som har jordskruv i centralen. Om det blir dålig kontakt med jordskruven söker systemet jord någon annanstans i anläggningen.



Fotot är taget i hallen mot väggen till garderoben och visar brandskador i bjälklaget under vattenradiatorn och mitt för entrédörren.